

Mer samverkan kring skogens sociala värden behövs

Mer samverkan, utvecklade arbetssätt och tydligare ansvarsfördelning behövs för att stärka skogens betydelse för upplevelser, friluftsliv och rekreation. Det visar Skogsstyrelsens rapport om skogens sociala värden som nu lämnats till regeringen.

Skogsstyrelsen definierar skogens sociala värden som de värden som skapas av människans upplevelser av skogen, exempelvis skogens betydelse för hälsa, välbefinnande och en god livsmiljö. Åsikterna om tillståndet för skogens sociala värden skiljer sig åt mellan olika samhällsintressenter.

– Vi föreslår därför mer samverkan kring skogens sociala värden mellan aktörerna inom skogssektorn och andra samhällsaktörer. Likaså behövs en satsning på kompetensutveckling, såväl för myndigheter och kommuner som för skogsbruket, säger Monika Stridsman, generaldirektör Skogsstyrelsen.

Skogens sociala värden är en del av sektorsansvaret. De ingår därmed som en del i den hänsyn en markägare förväntas ta utöver den hänsyn som markägare enligt gällande författningar är tvungen att ta till dessa värden.

– Vår utmaning nu är att tillsammans med skogssektorn få en gemensam bild av vad sektorsansvaret innebär för skogens sociala värden genom att ytterligare utveckla arbetet med målbilder för god miljöhänsyn. Genom aktiv tillsyn enligt 30 § skogsvårdslagen kan det också bli tydligare vilken miljöhänsyn en markägare är skyldig att ta, säger Monika Stridsman, generaldirektör, Skogsstyrelsen.

I rapporten läggs en rad förslag som stöd för fortsatt arbete med skogens sociala värden. Bland annat föreslår Skogsstyrelsen att berörda aktörer utvecklar metoder för att ta fram kunskapsunderlag, gärna inom ramen för kommunal översiktsplanering och arbete med grön infrastruktur. Metoder för samråd och deltagandeprocesser behöver utvecklas, liksom uppföljningsmetoder så att det blir enklare att följa hur hänsyn till skogens sociala värden tas vid skogsbruksåtgärder och skötsel. Likaså bör forskningen om skogens sociala värden stärkas.

Rapporten visar också att det är möjligt att använda naturvårdsavtal även för områden med sociala värden, det vill säga att naturmiljön skyddas i första hand för att tillgodose värden för rekreation och friluftsliv.

[Läs rapporten på Skogsstyrelsens webbplats.](#)

Mer information:

Monika Stridsman, generaldirektör, Skogsstyrelsen, 036-35 94 30

Ylva Birkne, specialist skogens sociala värden, 08-442 25 72

Ulrika Lamberth, pressinformatör, Skogsstyrelsen, 036-35 93 30

www.skogsstyrelsen.se

Skogsstyrelsen, Vallgatan 8, 551 83 Jönköping, tfn 036- 35 93 00, fax 036-16 61 70,

e-post skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se